
z toho z toho z toho z toho

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

1992 9 7 -- -- -- 4 -- -- -- -- -- --

1993 26 16 -- -- -- 7 -- -- -- -- -- --

1994 32 26 -- -- -- 13 -- -- -- -- -- --

1995 34 26 -- -- -- 14 -- -- -- -- -- --

1996 57 46 -- -- -- 23 -- -- -- -- -- --

1997 63 60 -- -- -- 31 -- -- -- -- -- --

1998 63 45 -- -- -- 25 -- -- -- -- -- --

1999 53 48 -- -- -- 31 -- -- -- -- -- --

2000 56 50 -- -- -- 20 -- -- -- -- -- --

2001 53 37 -- -- -- 22 -- -- -- -- -- --

2002 36 28 6 5 -- 17 -- -- -- -- -- --

2003 40 33 4 4 -- 14 -- -- -- -- -- --

2004 39 32 12 12 -- 31 -- -- -- -- -- --

2005 16 12 3 3 -- 15 -- -- -- -- -- --

2006 16 11 3 3 -- 4 -- -- -- -- -- --

2007 21 16 3 3 -- 17 -- -- -- -- -- --

2008 26 21 6 6 -- 23 -- -- -- -- -- --

2009 22 20 7 7 -- 19 -- -- -- -- -- --

2010 19 15 15 14 -- 20 -- -- -- -- -- --

2011 16 13 19 18 -- 25 -- -- -- -- -- --

2012 13 10 21 20 0 27 -- -- -- -- -- --

2013 13 11 20 20 0 21 -- -- -- -- -- --

2014 9 9 17 17 0 31 -- -- -- -- -- --

2015 30 28 15 14 0 27 -- -- -- -- -- --

2016 41 38 11 7 0 38 -- -- -- -- -- --

2017 25 23 9 9 0 26 0 0 0 0 0 0

2018 44 42 11 9 0 32 0 0 0 0 0 0

2019 38 37 19 17 0 61 0 0 0 0 0 0

2020 46 41 9 8 0 33 1 1 0 0 0 0

2021 29 29 4 2 0 22 0 0 0 0 0 0

2022 37 33 4 4 3 19 1 1 0 0 0 1

2023 40 31 3 1 6 32 0 0 0 0 0 1

*) Podle § 203 zákona č. 140/1961 Sb. a § 302 zákona č. 40/2009 Sb. Zdroj: MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

**) Podle novely trestního řádu zákonem č. 193/2012 Sb., která vstoupila v účinnost 1. 9. 2012.

***) Podle novely zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 183/2016 Sb.,

trestný čin "Týrání zvířat" od 1. 12. 2016 nespadá do skupiny trestných činů, které jsou z trestní odpovědnosti právnických osob vyloučeny.

Trestný čin "Týrání zvířat" je u právnických osob sledován justiční statistikou od roku 2017.

Vzhledem k tomu, že trestní řízení probíhají i přes přelom roku, není možné v jednotlivých letech přesně porovnávat počet obžalovaných a navržených k potrestání s počtem odsouzených.

TRESTNÝ ČIN "TÝRÁNÍ ZVÍŘAT" *)

Rok

FYZICKÉ OSOBY PRÁVNICKÉ OSOBY ***)

Stíháno Odsouzeno Stíháno OdsouzenoZkrácené 

přípravné 

řízení

Zkrácené 

přípravné 

řízení

Návrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)

Návrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)



z toho z toho z toho z toho

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

2020 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021 6 5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

2022 8 7 0 0 0 3 1 1 0 0 0 0

2023 4 2 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0

*) Podle § 302a zákona č. 40/2009 Sb. (nový trestný čin zařazen zakonem č. 114/2020 Sb. s účinností od 1. 6. 2020) Zdroj: MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

**) Podle novely trestního řádu zákonem č. 193/2012 Sb., která vstoupila v účinnost 1. 9. 2012.

***) Podle novely zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 214/2020 Sb.,

trestný čin "Chov zvířat v nevhodných podmínkách" od 1. 6. 2020 nespadá do skupiny trestných činů, které jsou z trestní odpovědnosti právnických osob vyloučeny.

Trestný čin "Chov zvířat v nevhodných podmínkách" dle § 302a z. č. 40/2009 Sb. je u právnických osob sledován justiční statistikou od roku 2020 [viz pozn. *)].

Vzhledem k tomu, že trestní řízení probíhají i přes přelom roku, není možné v jednotlivých letech přesně porovnávat počet obžalovaných a navržených k potrestání s počtem odsouzených.

Návrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)

Odsouzeno

TRESTNÝ ČIN "CHOV ZVÍŘAT V NEVHODNÝCH PODMÍNKÁCH" *)

Rok

FYZICKÉ OSOBY PRÁVNICKÉ OSOBY ***)

Stíháno Zkrácené 

přípravné 

řízení

Návrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)

Odsouzeno Stíháno Zkrácené 

přípravné 

řízení



z toho z toho z toho z toho

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

Obžalováno Navrženo k 

potrestání

2010 3 2 2 1 -- 0 -- -- -- -- -- --

2011 1 0 4 4 -- 4 -- -- -- -- -- --

2012 0 0 2 1 0 1 -- -- -- -- -- --

2013 2 2 0 0 0 2 -- -- -- -- -- --

2014 1 1 6 6 0 3 -- -- -- -- -- --

2015 3 3 0 0 0 5 -- -- -- -- -- --

2016 3 3 2 2 0 2 -- -- -- -- -- --

2017 5 3 1 1 0 4 0 0 0 0 0 0

2018 6 6 6 4 0 4 0 0 0 0 0 0

2019 9 8 2 0 0 11 0 0 0 0 0 0

2020 5 4 4 3 0 1 0 0 0 0 0 0

2021 5 4 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0

2022 5 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

2023 6 6 2 1 0 8 0 0 0 0 0 0

*) Podle § 303 zákona č. 40/2009 Sb. (tento trestný čin nebyl obsažen v tresním zákoně č. 140/1961 Sb.) Zdroj: MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

**) Podle novely trestního řádu zákonem č. 193/2012 Sb., která vstoupila v účinnost 1. 9. 2012.

***) Podle novely zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 183/2016 Sb.,

trestný čin "Zanedbání péče o zvíře z nedbalosti" od 1. 12. 2016 nespadá do skupiny trestných činů, které jsou z trestní odpovědnosti právnických osob vyloučeny.

Trestný čin "Zanedbání péče o zvíře z nedbalosti" dle § 303 z. č. 40/2009 Sb. je u právnických osob sledován justiční statistikou od roku 2017.

Vzhledem k tomu, že trestní řízení probíhají i přes přelom roku, není možné v jednotlivých letech přesně porovnávat počet obžalovaných a navržených k potrestání s počtem odsouzených.

TRESTNÝ ČIN "ZANEDBÁNÍ PÉČE O ZVÍŘE Z NEDBALOSTI" *)

Rok

FYZICKÉ OSOBY PRÁVNICKÉ OSOBY ***)

Stíháno Zkrácené 

přípravné 

řízení

Odsouzeno Stíháno Zkrácené 

přípravné 

řízení

OdsouzenoNávrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)

Návrh na 

schválení 

dohody o vině 

a trestu **)



0

10

20

30

40

50

60

70

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počty trestaných fyzických osob v České republice za trestné činy související s týráním zvířat

§ 302 - obžalováno, navrženo k potrestání a ke schválení DV+T § 302 - odsouzeno

§ 302a - obžalováno, navrženo k potrestání a ke schválení DV+T § 302a - odsouzeno

§ 303 - obžalováno, navrženo k potrestání a ke schválení DV+T § 303 - odsouzeno

Vzhledem k tomu, že trestní řízení probíhají i přes přelom roku, není možné v jednotlivých letech přesně porovnávat počet 
obžalovaných a navržených k potrestání (včetně návrhů na schválení dohody o vině a trestu) s počtem odsouzených.

Zdroj:
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

MZe-OOZ
+ MSp
2024

§ 302: trestný čin týrání zvířat podle § 203 zák. č. 140/1961 Sb. a § 302 zák. č. 40/2009 Sb.
§ 302a: trestný čin chov zvířat v nevhodných podmínkách podle § 302a zák. č. 40/2009 Sb.
§ 303: trestný čin zanedbání péče o zvíře z nedbalosti podle § 303 zák. č. 40/2009 Sb.


	Tab-par302
	Tab-par302a
	Tab-par303
	Graf_FO-par302+302a+303

